UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

Số:         /UBND-TH
V/v chấn chỉnh, rút kinh nghiệm

trong công tác tham mưu xử lý

văn bản quy phạm pháp luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lấp Vò, ngày         tháng 4 năm 2024

                         Kính gửi:

- Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Tiếp nhận Kết luận số 2302/KL-STP ngày 20/12/2023 của Sở Tư pháp, kết

luận kiểm tra Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò

ban hành năm 2023; Theo Kết luận, Sở Tư pháp nghị xử lý liên quan một số văn

bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân Huyện ban hành còn có nội dung

chưa phù hợp theo quy định của pháp luật.

Xét Công văn số 11/PTP-VB ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Phòng Tư pháp,

tham mưu Công văn chấn chỉnh, rút kinh nghiệm trong công tác xử lý văn bản quy

phạm pháp luật, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện

- Lãnh đạo và nâng cao hơn nữa tinh thần, trách nhiệm trong công tác chủ

trì, tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật khi được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Huyện giao.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 27 tháng 10

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh và Công văn số 03/UBND-TH

ngày 10/01/2022 của Chủ tịch UBND Huyện về nâng cao chất lượng công tác

xây dựng, hoàn thiện hệ thống pháp luật.

2. Các cơ quan chuyên môn có liên quan nghiêm túc rút kinh nghiệm trong

công tác tham mưu, thực hiện chưa kịp thời quy trình xây dựng văn bản theo ý

kiến chỉ đạo, phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

 3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã, thị trấn nghiên cứu, rút kinh nghiệm để tổ chức thực hiện tốt hơn

công tác xây dựng và tham mưu xây dựng, xử lý (nếu có) văn bản quy phạm pháp

luật trong thời gian tới.

2

 Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành Huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTHU, TT HĐND Huyện;

- Q.CT, PCT.UBND Huyện;

- Chủ tịch HĐND xã, thị trấn;

- LĐVP + CV (K. Đính);

- Lưu: VT, TP(S), KĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-04-16T11:17:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:23:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:23:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:23:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!